L’exercice financier débute le 1er janvier et prend fin le 31 décembre. 

5. Le remboursement du principal, et le paiement de la commission de service du prêt 

sont exigibles le 1er juin et le 1er décembre. 

6. L’Emprunteur fournira des fonds de contrepartie aux fins du Projet d’un montant 

estimé de quatre millions et cent quatre-vingt mille dollars américains (USD 4 180 000) 

sous forme d’exemptions de taxes et impôts ainsi qu’en nature sous forme d’une mise à 

disposition de personnel, des structures et de moyens pour contribuer aux frais de 

fonctionnement du Projet. 

Section C 

1. L'agent principal du Projet est le Ministère de l’Agriculture, de l’Eau, de la Pêche, de l’Elevage et

[...]

À titre d'exception à la section 4.08 (a) (ii) des Conditions 

Générales, les dépenses autorisées spécifiques engagées à compter du 1er Décembre 2024, 

jusqu'à la date d'entrée en vigueur du présent Accord, sont considérées comme autorisées 

jusqu'à un montant équivalent à trois cent soixante mille dollars américains ( 360 000 

USD) pour les activités concernant: (i) les frais de publication des dossiers d’appel d’offres 

pour la réalisation des infrastructures rurales financées par FIDA ; (ii) la rémunération 

2025 de l’expertise internationale pour la mise en œuvre des mécanismes de financement